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در حالی که "مرال آکشنر" پس از شکست سنگین در انتخابات اخیر ریاست جمهوری وعده داده بود که استعفا دهد، بار دیگر به عنوان رئیس "حزب خوب" انتخاب شد. چند ماه پیش از 
برگزاری انتخابات، آکشنر از حزب جنبش ملی گرا بیرون آمد تا "حزب خوب" را تاسیس کند. آکشنر که تنها کاندیدای زن در انتخابات ریاست جمهوری بود فقط ۷ درصد آرا را کسب 
کرد. این حزب به دلیل آن که نتوانست از حدنصاب ۱۰ درصد عبور کند، در ائتلاف با حزب مردم جمهوری خواه توانست به مجلس راه یابد.

 ابقای رئیس 
خوب های ترکیه 

آماده باش تیم پزشکی "ملک سلمان" 

»مجتهد« که در شبکه های اجتماعی به افشاگری درباره دربار 
آل سعود معروف است، در توئیت های تازه خود از وضعیت 
جسمی »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان سعودی خبر 
داد. مجتهد با اشاره به آماده باش ناگهانی تیم پزشکی مخصوص 
ملک سلمان، نوشت: »معلوم نیست آیا این آماده باش در راستای 
اقدامات پیشگیرانه انجام شده یا در خصوص درمان پادشاه 
است«. به گفته وی، این موضوع که ملک سلمان آیا می تواند در 
مراسم استقبال از هیئت های حجاج حضور داشته باشد یا خیر، 

جای تردید دارد و البته در خاندان حاکم، 
صحبت هایی فراتر از این نیز شنیده 

می شود.ملک سلمان) ۸۲ ساله( 
اوایل سال ۲۰۱۵ به جای 

برادر ناتنی خود »عبدا... 
بن عبدالعزیز« بر کرسی 

پادشاهی تکیه زد.

...اظهار نظر روز
عطوان: 

انقلاب خشم جهانی علیه آمریکا در راه است 

تحلیل گر مسائل راهبردی منطقه در مقاله ای با اشاره به 
سیاست های اقتصادی ترامپ نوشت که دونالد ترامپ از طریق 
مبالغه در اعمال تحریم ضد دیگران و ورود در درگیری های 
اقتصادی همزمان در جبهه های مختلف خدمت بزرگی به 
دشمنان خود کرده و بحران های زیادی را برای متحدان 
کشورش ایجاد می کند. این مقاله می افزاید که اگر آمریکا به این 
سیاست ها ادامه دهد، غیر از اسرائیل و عربستان سعودی هیچ 
دوستی در جهان پیدا نخواهد کرد.این مقاله به سیاست های 
اقتصادی ترامپ در قبال ترکیه، ایران، روسیه، کره شمالی 
و چین و دیگر کشورهای اروپایی اشاره و تاکید کرد که رژیم 
صهیونیستی در پشت پرده تمام این محدودیت ها و محاصره ها 
قرار دارد، چرا که بیشترین نفوذ را بر رئیس جمهور آمریکا دارد.
این مقاله می افزاید که جنگ اقتصادی ترامپ ضد روسیه و 
ترکیه و ایران به عنوان سه کشور عضو سازمان منطقه ای سوچی 
سبب تقویت همگرایی میان این سازمان می شود و کشورهای 
دیگر نظیر چین و پاکستان و هند را نیز به آن ها اضافه می کند. 
این کشورها پیش از این اعلام کرده اند که به تحریم های 
آمریکا پایبند نخواهند بود.عطوان می افزاید که ترامپ، ایران 
و ترکیه رابه عنوان مهم ترین و قوی ترین دولت های اسلامی 
در خاورمیانه در اردوگاه مخالف خود و دولتش قرار داده و این 
موضوع ضربه های زیادی به طرح های این کشور در ایجاد 
ناتوی سنی و عربی بر اساس مبانی فرقه ای وارد خواهد کرد.
نکته جالب این جاست که پاکستان در دوران عمران خان 
نخست وزیر آینده این کشور اعلام کرده که از دیکته های آمریکا 
سرباز می زند. محمد فیصل سخنگوی وزارت خارجه این کشور 
اعلام کرده که پاکستان به تحریم های آمریکا ضد ایران پایبند 
نمی ماند و مناسبات تجاری خود با ایران را بدون تغییر ادامه 
می دهد. وی تأکید کرد که پاکستان یک دولت دارای تمامیت 
مستقل است و سیاست های خود را بر اساس منافعش ترسیم 
می کند.بر اساس این گزارش، این موضع ناگهانی پاکستان 
به این معناست که این کشور از اردوگاه سعودی خلیج فارس 
خارج شده و تصمیم گرفته است در کنار ایران و در مقابل دونالد 
ترامپ و دولت وی قرار بگیرد. مالزی نیز به زودی به این کشورها 
خواهد پیوست، کشوری که نیروهای خود را از ائتلاف نظامی 
اسلامی خارج کرده و در اولین اقدام نیروهایش را از جنگ 
یمن فرا خوانده است.این تحلیل گر مسائل راهبردی منطقه 
می افزاید که محاصره و تحریم نمی تواند سبب تسلیم شدن 
ایران شود و شاخه های قوی این کشور در دولت های منطقه 
را از بین ببرد و توافق هسته ای جدید و اصلاح شده ای را به این 
کشور تحمیل کند. تحریم ها همچنین نمی تواند سبب تزلزل و 
بی ثباتی حاکمیت تهران شود یا تغییری در حاکمیت ایران ایجاد 
کند.وی با اشاره به این نکته که آمریکا تنها قدرت بزرگ و مسلط 
بر جهان نیست و چین و روسیه و دولت های هسته ای دیگر نظیر 
کره شمالی، پاکستان و هند نیز در این عرصه حضور دارند، 
اعلام کرد که اگر مثلث روسیه و ایران و ترکیه در جبهه واحدی 
در مقابل تحریم های آمریکا قرار گیرند، پیروز خواهند شد و این 
تحریم ها را شکست خواهند داد و هیبت آمریکا را به عنوان یک 
قدرت بزرگ جهانی از بین خواهند برد.به نوشته عطوان، دنیا 
می تواند بدون دلار آمریکا و بدون بازارهای این کشور زندگی 
کند. شاید در این تحریم ها خیری نهفته باشد و آغازی بر بیداری 
جهانی ضد آمریکا و ایجاد نظام اقتصادی جدید و مستقل در دنیا 
مبتنی بر مجموعه ای از ارزها باشد که دلار آمریکا در میان  آن 
ها حضور ندارد.آمریکا با سیاست های متهورانه رئیس جمهور 
خود اقدام به خودزنی کرده و باعث ایجاد تنفر عمومی ضد خود 
نه تنها در خاورمیانه و جهان اسلام، بلکه در تمام دنیا می شود. 
تنفر از آمریکا در گذشته تنها منحصر به حمایت این کشور از 
رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی و جنگ های عراق و 
افغانستان بود، اما الان محاصره و جنگ های اقتصادی نیز به این 
عوامل اضافه شده است.انقلاب خشم جهانی ضد آمریکا اتفاقی 
قریب الوقوع و توفان های سرکش آن در حال جمع شدن است. 
هیچ کس نمی تواند نتایج چنین انقلابی را پیش بینی کند، 
انقلابی که حتی ممکن است آمریکا و نظام این کشور را قبل از 

بروز تغییر در ایران یا ترکیه یا روسیه تغییر دهد.

...تحلیل روز
  محمد صادق مصدق 

طالبان؛ازدوحه تا تاشکند 
پس از مذاکرات با آمریکا در قطر حالا طالب ها در اقدامی نادر 
و دیپلماتیک هیئتی سیاسی به تاشکند ازبکستان فرستاده و با 
مقام های ارشد وزارت امور خارجه این کشور نیز دیدار کردند. 
مذاکرات هیئتی از طالبان با دولت ازبکستان برای گشایش 
دفتر سیاسی این گروه در تاشکند در شرایطی است که در 
صورت موافقت ازبکستان با درخواست طالبان، این دومین 
دفتر سیاسی این گروه خواهد بود.طالبان ازسال ۲۰۱۱ 
درشهر دوحه پایتخت قطر، دفتر سیاسی راه اندازی کرده 
و از طریق این دفتر مذاکراتی را با نمایندگان آمریکا ودولت 
افغانستان در این سال ها انجام داده اند. اما اکنون این پرسش 
مطرح می شود که بنابه چه دلایلی طالبان درصدد تاسیس 
دفتر دوم سیاسی خود در ازبکستان است؟از نظر برخی محافل 
سیاسی و رسانه ای در افغانستان چنان چه هدف طالبان تسهیل 
روند گفت وگوهای صلح با دولت این کشور باشد، تاسیس دفتر 
سیاسی دیگری از سوی این گروه هیچ گونه توجیهی ندارد و 
دفتر سیاسی در قطر می تواند به نیازها در این زمینه پاسخ دهد.
این دیدگاه مطرح است که طالبان قصد دارد به بهانه مذاکرات 
صلح با دولت افغانستان، از طریق تاسیس دفاتر سیاسی جدید 
در برخی دیگر از کشورهای منطقه، برای خود مشروعیت 
سیاسی ایجاد کند.با این حال سفرهای دیپلماتیک و رایزنی 
های طالبان قابل توجه است زیرا در دوره ای صورت می گیرد 
که آن ها حملات بی رحمانه و مرگباری را علیه نیروهای امنیتی 

افغانستان انجام داده اندو نتیجه ملموسی از 
مذاکرات میان آمریکا و طالبان روشن نشده است. 
اما پذیرش هیئت های سیاسی طالبان در دیگر 
کشورهای منطقه این نگرانی را به وجود آورده 

است که این روند به ضرر دولت افغانستان تمام شود 
و عملا جایگاه دولت در روند صلح تضعیف شود.

سران کره شمالی و جنوبی برای سومین بار در پیونگ یانگ دیدار می کنند 

سریال وصل دو کره 
کره شمالی و جنوبی موافقت کردند که سومین نشست 
رهبران دو کشور ماه سپتامبر )شهریور( در پیونگ یانگ 
برگزار شود. این توافق در مذاکرات دیروز هیئت های عالی 
رتبه دو کشور در روستای مرزی پانمونجوم به دست آمده 
است.»مون جا این« رئیس جمهور کره جنوبی به طور جدی 
خواهان پایان دادن به تنش با کره شمالی و تبدیل قرار داد 
آتش بس به پیمان صلح میان پیونگ یانگ و سئول است و به 
همین جهت به رغم فشارهای آمریکا همچنان پایبندی خود را 
به توافق با رهبر کره شمالی نشان می دهد.حمایت های همه 
جانبه افکار عمومی کره جنوبی از تنش زدایی با کره شمالی 
دولت سئول را برای ادامه این مسیر امیدوارتر کرده است.با 
توجه به پیامدهای اقتتصادی تشدید تنش در شبه جزیره کره 
بر اقتصاد کره جنوبی ادامه مذاکرات صلح با کره شمالی هر 
چند آهسته برای سئول، اما از اهمیت زیادی برخوردار است. 
»جمی تامسون« Jamie Thompson کارشناسان مسائل 

اقتصادی در موسسه آکسفورد اکونومیکس می گوید؛ »یکی 
از پیامدهای فوری هر گونه تنش در شبه جزیره کره، سقوط 
شاخص های بورس در کره جنوبی و حتی ژاپن است و نیز 
در نرخ های برابری ارزهای منطقه و جهان تاثیرات زیادی به 
دنبال خواهد داشت.« اگر چه کره جنوبی از متحدان آمریکا 
در منطقه شرق آسیا محسوب می شود اما برای مردم و دولت 
این کشور کاملا مشخص شده است که آمریکا صرفا به منافع 
خود در شبه جزیره کره می اندیشد و از کره جنوبی و کره 
شمالی به عنوان ابزاری برای دامن زدن به بحران و افزایش 
حضور نظامی اش در منطقه استفاده می کند تا بیش از پیش 
سیاست مهار چین را در منطقه تقویت کند.به گفته »ویل 
مارتین« کارشناس مسائل اقتصادی، »شدت گرفتن تنش بین 
کره شمالی و کره جنوبی نتیجه ای جز رسیدن به نقطه بحرانی 
و آغاز احتمالی جنگ ندارد و این وضعیت مطلوب واشنگتن 
در منطقه است که به دنبال توجیه حضور نظامی اش در کره 

جنوبی و ژاپن است.«برگزاری 
دور جدید مذاکرات مقامات ارشد 

کره جنوبی و کره شمالی در منطقه 
مرزی »پانمونجوم« از اهتمام دو کشور 

برای پیگیری روند تنش زدایی در شبه 
جزیره کره حکایت دارد و این که دولت 

سئول به این نتیجه رسیده 
است که مشکلات خود را 

با کره شمالی بدون توجه 
به موضع آمریکا در قبال 
پیونگ یانگ پیگیری کند 
که بدون تردید حمایت 

های افکار عمومی دو کره 
را بیش از پیش به دنبال 

خواهد داشت.

ازمذاکره با آمریکا و ازبکستان تا جنگ با دولت افغانستان 

استراتژی دوگانه طالبان 
نبی شریفی- وقتی بزرگ ترین نیروی مخالف افغانستان 
که البته به سلاح نیز مجهز است، علیه کابل می جنگد و 
نمایندگان شان در قطر، با آمریکا و ازبکستان وارد مذاکره 
می شوند، ضربه ای مهلک به حیثیت سیاسی اشرف غنی، 
رئیس جمهور کشور وارد می شود. اقدامی که می توان آن 
را ناتوانی سیاسی دولت وحدت ملی در برخورد با مخالفان 
دانست. حالا هیئتی از دفتر سیاسی گروه طالبان در قطر به 
ازبکستان رفته و با مقام های عالی رتبه این کشور ملاقات کرده 
است. اماچرا وقتی یک دولت رسمی و قانونی در کابل مستقر 
است، ازبکستان با نماینده جنگجویان طالبان وارد گفت و گو 
می شود؟ برای پاسخ دادن به این سوال، باید عوامل دیگر این 
اقدام را بررسی کرد. پیش از این، اداره بازرسی عمومی آمریکا 
برای بازسازی افغانستان )سیگار( اعلام کرده بود که دولت 
وحدت ملی نزدیک به 4۰درصد از اراضی افغانستان را تحت 
نفوذ و کنترل خود دارد. این در حالی است که دولت وحدت 
ملی از تنش در کابینه خود )از اختلافات با ژنرال دوستم 
گرفته تا »عبدا... عبدا...« رئیس اجرایی و ...( نیز رنج می 
برد. به این ها باید، ناکارآمدی نیروهای نظامی و اطلاعاتی و 
فساد دستگاه دولتی را نیز اضافه کرد. حالا طالبان با استفاده 
از وضع موجود در حال رکب زدن به دولت اشرف غنی است. 
طالبانی که خود را قدرتمند احساس می کند و به دوران بعد از 
جنگ می اندیشد. دورانی که دولت فعلی 
افغانستان در آن نقشی ندارد. به گزارش 

دویچه وله، گروه طالبان 
در افغانستان از یک 

استراتژی 

دوگانه »جنگ و مذاکره« پیروی می کند. صدها تن از 
جنگجویان طالبان طی یک هفته گذشته به مرکز استان 
غزنی در ۱۵۰ کیلومتری کابل در شرق این کشور حمله 
کرده اند. هنوز آمار دقیق تلفات مشخص نیست، اما  سازمان 
ملل نیز اعلام کرده است که در پی این حملات بیش از ۱۶۰ 
هزار غیرنظامی آواره شده اند. طالبان اما در کنار »جنگ« 
روند »مذاکره« را نیز آغاز کرده است. اوایل مرداد ماه اعلام 
شد که »الیس ویلز«، معاون وزیر خارجه آمریکا با نمایندگان 
سیاسی طالبان در دفتر قطر چند دیدار داشته است. حالا، 
وزارت خارجه ازبکستان در بیانیه ای اعلام کرد که سرپرست 
دفتر سیاسی طالبان در قطر، »محمدعباس ستانکزی« و 
وزیر خارجه ازبکستان، »عبدالعزیر کمیل اف« از »ششم اوت 
به مدت چهار روز درباره چشم انداز فرایند صلح در افغانستان 
بحث و گفت و گو کردند.« در مذاکرات هیئت طالبان با 
ازبکستان درباره خروج نیروهای خارجی از افغانستان و 
تامین امنیت خط ریلی، خطوط برق ازبکستان- افغانستان 
و همچنین صلح در افغانستان گفت و گو کرده اند. طالبان 
اعلام کرده است که این گروه یک دفتر سیاسی در »تاشکند« 
پایتخت ازبکستان نیز گشوده است تا روابطش را با این کشور 
بهتر کند و نشان بدهد که قصد ندارد از گروه های شورشی 
داخلی ازبکستان حمایت کند. پس از ۱۷ سال از سقوط 
طالبان در سال ۲۰۰۱، آن ها با دو دفتر خود در قطر و 
تاشکند به دوران 
غنی  از   پس 
می اندیشند. 

رویارویی مخالفان و موافقان سرسخت نژادپرستی در واشنگتن 

"نازی ها برگردید خانه" 
در اولین سالگرد خشونت های شارلوتزویل در ایالت 
ویرجینیا گروهی از راست گرایان افراطی آمریکا مقابل 
کاخ سفید تظاهرات کردند. هزاران مخالف نژادپرستی 
در آمریکانیز شعارهای "نازی ها، برگردید خانه"، "از شهر 
من گورت را گم کن" و "ننگ، ننگ، ننگ" سر دادند.بر 
پلاکاردهایی که آنان به همراه داشتند شعارهای "به 
حملات نژادپرستانه پایان دهید" و "جلوی راست گرایان 
بایستید" نوشته شده بود. شماری از تظاهرکنندگان 
لباس های سیاه رنگ ضدفاشیستی به تن داشتند و بخشی 
از چهره خود را با پارچه پوشانده بودند. در حاشیه این 
تظاهرات متقابل نیز درگیری روی داد. یک مرد و یک زن که 
تی شرت های آنان حاکی از هواداری شان از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا بود، با جمع تظاهرکنندگان درگیر 
شدند. تظاهرکنندگان به آنان فحش دادند، آنان را هل داده 
و آب روی سرشان ریختند. مأموران امنیتی به کمک این 
دو نفر شتافتند و آنان را به بیرون همراهی کردند.یک سال 
پیش در شارلوتزویل در ایالت ویرجینیای آمریکا در حاشیه 
یک گردهمایی راست گرایان  تحت عنوان "راست ها متحد 
شوید" یک نئونازی با خودروی خود به جمع تظاهرکنندگان 
مخالف نژادپرستی حمله کرده و یک زن ۳۲ ساله را کشته 
بود.این رویداد در سطح بین المللی خبرساز شده بود، به 
ویژه آن که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در پی آن، 
عملکرد راست گرایان و مخالفان نژادپرستی را یکسان 

دانسته بود. او تصریح کرده بود: »به گمان من هر دو طرف 
مقصر هستند.« او همچنین گفته بود که در جمع هر دو گروه 
"انسان های بسیار نیکویی" حضور داشته اند.ترامپ اما در 
آستانه سالروز خشونت های شارلوتزویل با انتشار پیامی 
در شبکه توئیتر تأکید کرد که "هرگونه نژادپرستی و اعمال 
خشونت آمیز" را محکوم می کند.دختر او ایوانکا ترامپ 
نیز در این خصوص موضع گیری کرده و در پیام توئیتری 
خود نوشت: »در آمریکا جایی برای اقتدار سفیدپوستان، 
نژادپرستی و نئونازیسم نیست.« حالا طبق نظرسنجی 
مشترک شبکه سی بی اس نیوز و موسسه مطالعاتی یوگاو،   
حدود دو سوم آمریکایی ها بر این باورند که تنش های نژادی 
در آمریکا از زمان برپایی تظاهرات نژادپرستانه سفیدپوستان 
در شارلوتزویل افزایش یافته است. ۵۸ درصد از آمریکایی 
هانیز  سیاست های دونالد ترامپ را در خصوص برخورد با 
مسائل نژادی عامل این تشدید تنش می دانند و آن را رد می 
کنند.  ۸۲ درصد از سیاهان و ۷۳ درصد از هیسپانیک ها 
سیاست های ترامپ را در این باره محکوم کرده اند اما۵۱ 
درصد از سفید پوستان آمریکایی سیاست های ترامپ را در 
خصوص مسائل نژادی رد و 49 درصد آن را تایید کرده اند. 
 همچنین ۸۳ درصد از جمهوری خواهان سیاست های
 نژادی ترامپ را تایید و 9۰ 
درصد از دموکرات ها آن 

را رد کرده اند.

مخالفان بشار اسد با حمایت ترکیه "ارتش ملی" تشکیل می دهند 

دستپخت جدید آنکارا در شام 
ترکیه در حال ایجاد یک مجموعه جدید از گروه های مسلح 
مخالف دولت سوریه در شمال غربی این کشور است. 
به نوشته رویترز، این اقدام ترکیه در صورت موفقیت در 
بلندمدت می تواند یک مانع جدی در برابر دولت بشار اسد 
برای تسلط مجدد مناطق شمال غربی باشد که اکنون 
بخش هایی از آن در اشغال ترکیه قرار گرفته است. ترکیه 
در آغاز عملیات خود با عنوان شاخه زیتون در شمال غربی 
سوریه، از گروهی با عنوان »ارتش آزاد« به عنوان چتری برای 
گروه های مسلح همراه خود استفاده کرد، اما حالا تلاش 
می کند تا این چتر را به گروه های قومی و مذهبی دیگر هم 
گسترش دهد، به خصوص که با پایان مراحل آزادسازی 
مناطق جنوب سوریه، توجه ارتش سوریه به شمال غربی 
این کشور، ادلب و مناطق تحت کنترل ترکیه جلب خواهد 
شد. تلاش ترکیه این است تا با استفاده از گروه های معارض 
تحت حمایت خود یک نوار تحت تسلط »ارتش ملی« در 
اطراف مناطق باقی مانده تحت تسلط معارضان ایجاد کند؛ 
منطقه ای که به دلیل حضور نیروهای ترکیه و احتمالًا به 
دلیل خودداری ارتش سوریه از رویارویی مستقیم با ارتش 

ترکیه، از گزند حملات دولت مرکزی در امان خواهد ماند.

نیروی منظم با یونیفرم	 
بشار اسد، وعده داده است که سانتی متر به سانتی متر از 
خاک سوریه را از اختیار مخالفان خارج کند و در این مسیر از 
پشتیبانی ایران و روسیه برخوردار است. او تاکنون موفق شده 
بخش اعظم خاک سوریه را از اختیار گروه های تروریستی و 
معارضان مسلح خارج کند و حاکمیت دولت مرکزی را تقریباً 
در بیشتر نقاط سوریه جز ادلب و مناطق شرق رودخانه فرات که 
تحت تسلط آمریکاست، بازیابی کرده است. به گزارش رویترز، 
نقش ترکیه در شمال غربی سوریه، روز به روز بیشتر می شود و 
از کمک های بشردوستانه و نظامی فراتر رفته است. بر اساس 
این گزارش، طی ماه های گذشته ترکیه جز کمک به بازسازی 
بیمارستان ها و مدارس در این مناطق دست کم پنج شعبه از 
پست ترکیه را هم در این مناطق راه اندازی کرده است.همزمان 
قرار است یک یونیفرم مشترک تازه برای نیروهای تحت 
رهبری سرهنگی به نام عفیسی با آرم ارتش ملی تهیه شود. اما 
»ارتش ملی« با مشکلاتی از طرف گروه های معارض رقیب هم 
مواجه است. یک هفته پیش زمانی که در یکی از پایگاه های این 
گروه مسلح در شهر الباب، مراسم سان گروهی از نیروهای تازه 
استخدام شده »ارتش ملی« برگزار می شد، یکی از گروه های 

مسلح رقیب با استفاده از توپخانه به آن حمله کرد.

آمادگی برای نفوذ به ادلب	 
به نوشته رویترز، »ارتش ملی« سوریه تاکنون توانسته است، 
بیش از ۳۵۰۰ نیروی نظامی از گروه های مختلف مخالف 
دولت مرکزی را به استخدام خود درآورد. تاکنون تلاش های 
مختلفی از سوی کشورهای مختلف برای تشکیل یک نیروی 
نظامی واحد برای جنگ با دولت مرکزی صورت گرفته است 
که همه آن ها به دلیل رقابت میان گروه های مختلف مسلح یا 
کشورهای خارجی حامی گروه های معارض با شکست مواجه 
شدند. رویترز می نویسد: تلاش اخیر دولت ترکیه به دلیل 
حضور مستقیم نیروهای نظامی ترکیه در منطقه ممکن است، 
نتایج متفاوتی داشته باشد. حضور نظامی ترکیه در شمال 
سوریه با انجام دو عملیات تثبیت شد، ابتدا ترکیه سال ۲۰۱۶ 
عملیات »سپر فرات« را در خاک سوریه آغاز کرد تا بتواند زودتر 
از گروه های شبه نظامی کرد، داعش را از اعزاز و جرابلس بیرون 

کند و اجازه ندهد که جای داعش، گروه های کرد بر این شهرها 
حاکم شوند. بعد از آن از ابتدای سال جاری میلادی، عملیات 
شاخه زیتون توسط ترکیه در خاک سوریه آغاز شده است. 
هدف این عملیات خارج کردن شهر عفرین از تسلط گروه 
»یگان های مدافع خلق« بود. نیروی زمینی ترکیه بعد از این 
عملیات، بخش هایی از خاک سوریه را تحت اشغال خود 
درآورده است. هیثم عفیسی فرمانده »ارتش ملی« در گفت وگو 
با رویترز تأکید می کند: »پشتیبانی از ارتش ملی کاملًا بر عهده 
ترکیه است و هیچ کشور خارجی دیگری در تشکیل این گروه 
مشارکت ندارد.« به گفته عفیسی، ترکیه در زمینه »پرداخت 
حقوق سربازان، کمک های لجستیکی و در صورت نیاز سلاح« 
از این گروه حمایت می کند. به گفته این فرمانده مخالفان، 

هدف اصلی این نیروی نظامی مبارزه با 
»اسد، پ ک ک و داعش« است.

...کوتاه از بین الملل
مرگ بالینی ابوبکرالبغدادی؟ 

یک منبع امنیتی عراق به شبکه سومریه نیوز گفت که ابوبکر 
البغدادی بعد از زخمی شدنش در حمله هوایی در سوریه دچار 
مرگ بالینی شده است. این در حالی است که اختلافات در 
داعش بر سر جانشینی او افزایش یافته است.این منبع ادامه 
داد که نیروی هوایی این کشور ماه ژوئن گذشته محل نشست 
فرماندهان داعش در خاک سوریه را هدف قرار داده و در پی 
این حمله شماری از سرکردگان این گروه تروریستی به هلاکت 
رسیدند.وی ضمن تاکید بر این که البغدادی در جریان این 
عملیات به شدت زخمی شده، تصریح کرد، سرکرده داعش 
به مرگ بالینی دچار شده و توانایی انجام کارهایش را ندارد. 
به گفته وی،این اتفاق اختلافات و شکاف های بی سابقه ای 
را در صفوف داعش ایجاد کرده است، طوری که برخی از 
فرماندهان غیرعراقی داعش، "ابوعثمان التونسی" را به 

عنوان جانشین وی انتخاب کرده اند. این 
درحالی است که فرماندهان عراقی با 

این موضوع مخالف اند. پیش 
بار  چندین  نیز  این  از 

اخبار مختلفی درباره 
ــت سرکرده  ــوش ــرن س

داعش منتشر شده بود.

...نمای روز 

آخرین دقایق ! 
سی ان ان- تصاویر ویدئویی از یک تراژدی به دست آورده؛ 
تصاویری که مربوط به آخرین دقایق زندگی کودکان یمنی 
در اتوبوسی است که در حمله هوایی عربستان هدف 
قرار گرفت.  این تصاویر توسط »اسامه زید الحمران« از 
همکلاسی های این دانش آموزان از داخل اتوبوس گرفته 
شده است؛ کودکی که جسد وی ساعاتی بعد در میان لاشه 

همان اتوبوس پیدا شد. 

...پیشخوان بین الملل 

هفته نامه "ویک" سناریوهای احتمالی مداخله 
روسیه در انتخابات پارلمانی آبان ماه ایالات 

متحده آمریکا را بررسی کرده است.

دیدن این که ترامپ به تازگی نخست وزیر کانادا را متهم به 
خیانت کرده است، من را وادار به جست و جوی یک جمله 
ساده کرد: از آوریل ۲۰۰۲ چند نفر از کانادایی هایی که 
در کنار آمریکا در افغانستان جنگیده اند، کشته یا زخمی 
شده اند؟ پاسخ این بود: ۱۵۸ نفر کشته و ۶۳۵ نفر زخمی 
شده اند.به این موضوع فکر کنید: این آمریکا بود و نه کانادا 
که در ۱۱ سپتامبر مورد حمله قرار گرفت. با وجود این، 
متحد ما در شمال هزاران نفر از زن و مرد جوانش را به 
افغانستان فرستاد تا به ما در نابودی القاعده کمک کند 
و ۱۵۸ کانادایی جانشان را در این راه دادند.با این حال، 
وقتی نخست وزیرشان با ملایمت خواسته آمریکا، مبنی 
بر کاهش تعرفه کانادا بر شیر، پنیر و ماست را نمی پذیرد، 
ترامپ و تیمش او را متهم به خیانت می کنند و می گویند 
لیاقتش "ته جهنم است."ته جهنم؟ به خاطر تعرفه شیر؟ 
برای کشوری که در سخت ترین شرایط در کنار ما ایستاد؟ 
واقعا چندش آور است.ولی این مسئله به شما نشان می 
دهد که ترامپ چقدر متفاوت تر از همتایان پیشینش به 

دنیا نگاه می کند. همه چیز یک معامله است. آن آمریکایی 
که قبلا آخرین راه حل برای مسائل قوانین جهانی و حقوق 
بشر را در اختیار داشت- همان آمریکایی که گاهی کمی 
از منافع اقتصادی اش می زد تا جوامع دموکرات تقویت 
شوند و ما متنعم از دنیایی سالم و کشورهایی دموکرات 
با بازار آزاد شویم – دیگر وجود ندارد.چاپلوسی ترامپ از 
رهبر کره شمالی، کیم جونگ اون، اگر منجر به جلوگیری 
از جنگ و خلع سلاح شبه جزیره کره شود، مورد حمایت 
است. اما ترس اصلی این است که به نظر می رسد ترامپ 
کلا دیکتاتورها را به متحدان دموکراتمان ترجیح می دهد.
با وجود این که این رویکرد ممکن است برای ما در قبال 
کره شمالی کمی وقت خریده باشد، اما از طرق دیگر به ما 
و متحدانمان آسیب می زند، چون به منزله مجوزی برای 
دیکتاتورها در سرکوب انقلابیون و حتی مخالفان میانه رو 
است.مصر را ببینید. در ۳۱ می دیده بان حقوق بشر اعلام 
کرد پلیس مصر "از اوایل ماه می ۲۰۱۸ موجی از دستگیری 
منتقدان رئیس جمهور، عبدالفتاح السیسی را به راه انداخته 

است."من برخی از دستگیر شد گان را از زمان بهار عربی می 
شناسم. آن ها نه تندخو و نه رادیکال هستند. آن ها افرادی 
فوق العاده اند که به دنبال صلح و حاکمیت قانون هستند.
همین مسئله درباره ترکیه نیز صادق است که رجب طیب 
اردوغان بر آن حاکمیت دارد. من متوجه شدم که این خلیفه 
ستمگر، تقریبا تمام دوستان ژورنالیست ترک من را یا زندانی 
کرده یا اخراج و تبعید کرده است.شاهزاده محمد بن سلمان 
عربستان سعودی، تلاش های بسیار مهمی برای کاهش 
قدرت تندروها و قدرت بخشیدن به زنان انجام داده است. 
اما دستگیری مخفیانه و بازجویی از کسانی که ادعا کردند 
مقامات تجاری فاسد عربستان بودند – و همچنین ۱۷ فعال 
حقوق زنان – نشان دهنده جو ترس حاکم بر آن جاست.در 
بحرین نیز که متحد آمریکاست، عبدالجلیل السینگاس، 
وبلاگ نویس و مدافع حقوق بشر، در سال ۲۰۱۱ محکوم به 
حبس ابد برای نوشتن "انتقاد علیه نقض حقوق بشر، تبعیض 
فرقه ای و سرکوب مخالفان سیاسی" شده است.در فیلیپین 
نیز که متحد آمریکاست، لیلا دلیما، سناتور و کمیساریای 

سابق حقوق بشر، که منتقد رئیس جمهور رودریگو دوترته 
بوده است، در فوریه ۲۰۱۷ به زندان انداخته شد و در 
لهستانی که زمانی حامی غرب بود، یاروسلاو کاچینسکی، 
برای جایگزینی قوه قضاییه مستقل با قضات انتخاب 
شده، صرفا بر اساس وفاداری به وی و حزبش تلاش می 
کند، موضوعی که توهینی به ارزش های حاکمیت قانون و 
لیبرال اتحادیه اروپا به شمار می رود.مایکل پزنر، مدیر مرکز 
تجارت و حقوق بشر در نیویورک می گوید: "ما امروز رئیس 
جمهوری داریم که نه تنها انتقاد نمی کند بلکه به رهبرانی 
که با تقلب در انتخابات پیروز شدند تبریک می گوید و به نظر 
می رسد که عملکرد بد آن ها را تایید می کند."پزنر می گوید: 
"به یاد داشته باشید که این رهبران، رادیکال های تندخو را 
سرکوب نمی کنند، آن ها واقعا "مخالفت و مناظره را تبدیل 
به جرم می کنند" و شهروندانشان نیز فکر می کنند خب 
این کار درستی است و اگر این روند  ادامه داشته باشد، دنیا 
به تدریج تبدیل به مکانی خطرناک تر برای همه ما خواهد 

شد."آقای ترامپ؛ تو را چه شده است؟

توماس فریدمن: 
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...قاب  بین الملل 

تسنیم- برای اولین بار در تاریخ ایران و پاکستان، پیام 
تبریک سالروز استقلال پاکستان در نمایشگرهای شهری 
و متروی مشهد به نمایش درآمد. این اقدام که مورد توجه 
ویژه مردم و رسانه ها قرار گرفته است، نشان دهنده دوستی 
و پیوند عمیق میان دو ملت بزرگ ایران و پاکستان خواهد 
بود. در این پیام فرهنگی، سخنان مقام معظم رهبری مبنی 
بر این که »ملت مسلمان پاکستان همواره پشتیبان انقلاب 
اسلامی ایران بوده اند« به چشم می خورد. با پیروزی 
تحریک انصاف در انتخابات پاکستان و روی کار آمدن 
عمران خان، به نظر می رسد مسیر دوستی ایران و پاکستان 
هموارتر از قبل شده و اتفاقات مثبت فراوانی پیش روی دو 
کشور باشد. پاکستان در ۱4 اوت سال ۱94۷ از هند جدا 
شد و به این ترتیب اولین بیداری اسلامی در منطقه رقم 
خورد.طبق نظرسنجی واشنگتن تایمز، مردم پاکستان در 
بین کشورهای جهان با ثبت رکورد ۷۵ درصد رای مثبت، 

بیشترین علاقه را به انقلاب اسلامی ایران دارند.
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